his q̄ sc̄z x̄pus venit vocare peccatores ad penitentiam. An de deo patre dicit. Lu. xiiij. q̄ homo quidam fecit cenam magna: et vocavit multos: et misit seruum suum hora cene dicere iuitatis vt veniret. Cena em̄ magna seu conuiuium generale qd̄ deus fecit a principio fuit fides: s̄ hora cene fuit ille p̄ctus fidei in q̄ comedat? erat vitul? saginatus. i. sacramentum altaris et stat? gratie. In ista igit̄ hora misit de? pater seruum x̄pm̄ p̄ beatam incarnationem: vt sc̄z hoies inuiteret ad tam letam et lautam refectionem. Ista est igitur hora q̄ carnem assumpsit. Itē habuit x̄pus vnam horam q̄ mors hūc consumpsit. Ista fuit hora passionis: qua sc̄z quo ad vitam corporalem ipse fuit assumptus. Job. xxiij. Consumpta est caro ei? a supplicijs. An de ista hora dicitur Mat. xxvj. Ecce ap̄pinquabit hora: et filij? hoies tradet in manus peccatorum. And Job. xij. d̄. q̄ x̄pus hora sexta emisit spiritum. Itē habuit x̄pus vnam horam qua corpus? resumpsit. Ista em̄ fuit hora resurrectionis et p̄ue glorificationis: de qua Job. xvij. Pater venit hora: clarifica filium tuum. Item est alia hora christi q̄ magna p̄sumpsit: sumendo sc̄z p̄teritum p̄ futuro. id ē hora futuri iudicij et vltime resurrectionis aut reparationis. De qua Job. iii. v. Venit hora et nunc ē quando mortui audient vocem filij dei: et qui audierint uiuent. Et Apoca. xiiij. Venit hora iudicij ei? Patet igitur quomodo in scriptura reperit hora seu hore fidei et articulorum. Secundo dico q̄ ibi reperit hore gratie et sacramentorum. Dies em̄ gr̄e h̄z sunt tres horas et sua p̄cta. Circa qd̄ nō q̄ in scriptura reperit hora Prima: que est hora meditantium. Prima igitur hora diei gratie est hora meditantium: seu cogitantium: seu vigilantium: seu quando sc̄z homo euigilat a peccato: et vigilat considerans quid agere debeat. Mat. xvi. Non potuisti vna hora vigilare mecum. Tertia est hora penitentium. P̄na ei h̄z tres pres. s̄. Et ista est illa hora tertia. De Cordis contritionem. q̄ dicit Mat. x. q̄ paterfamilias circa horam tertiā inuenit in foro oculos et misit eos in vineam suam. Cū em̄ laborem penitentie signat: vbi paterfamilias deus oculos peccatores inuitat: et labori et abstinentie eos artat. Act. ij. Non em̄ sicut estimatis h̄z ebrii sunt cum sit hore diei tertia. Sexta hora est hora miserentium illorum. s̄. qui serua opera misericordie libenter exercent. Et ista ē illa hora qua febris. i. ardor auaricie curatur. Sicut de filio illi? dicit Job. iij. q̄ hora sexta reliquit eum febris. p̄ eo qd̄ qui ad opera misericordie liberalis existit: nunq̄ p̄ auaricia inflamat. An etiā in eodē ca. d̄. qd̄ qm̄ mulier samaritana venit ad hauriendam aquam vbi inuenit iesum iuxta puteum ex itinere fatigatū: hora erat quasi sexta: ad denotandum qd̄ hora sexta. id est virtus misericordie iesu in suis pauperibus fatigatū recreat. Iuxta illud Esa. xxvij. Reficite lassum et ecce hoc meū refrigerium est. Virtus misericordie etiā puteum et aquam beneficiorum comunicat: et mulierē. id est pauperem refugerat et confortat. Nonā hora est hora cōtemplantium. Et ista bene vadunt per ordinem: vt sc̄z hora p̄ma homo vigilat et statu suum considerat. Tercia hora peniteat a peccatorum ocio surgendo et laborando. Sexta hora homo ad puteum nūc vadat iesu et persona pauperum adadando et recreando. Nonā vō cōtemplationi itēdat deū orando et celestia cogitando. Act. ij. Petrus et Iohannes ascēdebāt in templū ad horam orationis nonā. Ista est em̄ angelorum hora qui nouē ordines continent: et ideo hora nonā. id est virtutē cōtemplationis sectant. An et Act. x. dicit. qd̄ hora nona angelus apparuit Petro. Sicut enim ponit Rasiel in libro suo. Certi angeli deputati sunt super horas: et singuli supra singulas. Ad qd̄ factū alludit illud vbi scriptura. Apo. ix. vbi dicit qd̄ angeli parati erāt in hora et die: mesem et annum. In quo moraliter notabo qd̄ angeli b̄i solēt istas sp̄iales horas et p̄ctas gr̄e et virtutū seruare: et ad b̄n opandū hoies adiutare. Generatim igitur de hora et statu gratie notabo qd̄ ista est hora Venie et remissionis. Ista igitur hora culpa remittitur. Salutis et curatiois. Job. x. Peccaui et ad horam peccasti mihi. Item ista hora salutis et expugnationis. Ista em̄ hora

Labor et occupationis. Studij et meditationis. Doctrine et p̄dicationis. Conubij et iugationis. Laudis et benedictionis. Gaudij et exultationis. Ista em̄ hora p̄cussura et occisura dicebat. Iudith. xij. Cōfirma me deus in hac hora. Itē ista hora opus pagis. Eccl. xxxix. Omne opus in sua hora sibi ministrabit. Itē ista hora studio sistitur. Dan. v. In eadem hora apparuerit digiti scribentis in pariete. Itē ista hora quis cogere loquitur. sc̄z p̄dicando et docendo: Mat. x. Dabit vobis in illa hora qd̄ loquimini. Item ista hora Marie iugitur. sc̄z p̄ charitatis et deuotionis conubij. An illa dicit Job. xix. qd̄ ex illa hora accepit eam discipulus in suam. Itē ista hora laus dei pmittitur. Unde Luc. ij. d̄. de Anna p̄phetissa qd̄ bec ipsa hora supuenies cōstebat d̄no et loq̄batur de iesu. Itē ista hora gaudij gignit. sc̄z exultatio in sancto spiritu. Lu. x. dicit. qd̄ in ipsa hora exultauit iesus in spiritu sancto. Sic igitur patet quōd hora diuine gratie varia habet puncta: et varia virtutū et sp̄ialium bonorum remedia. Dico igitur qd̄ in scriptura reperitur hore gratie et sacramentorum. Tercio dico. qd̄ in scriptura reperitur hore glorie. et celi bonorum. Et ista est hora beata in qua p̄destinati recipiuntur ad vitam et miseri post labores recipiunt ad gloria. Pauperes em̄ post marculi. id est mallei sonitū seu signū a dispensatore regis vel domi? datū cōueniunt. et post hora ordinata mediante signo vel marculo p̄cedente domū seu cōuiuium introeunt vel ascendunt. Sic vere p̄destinati et iusti mediante signo gratie: hora certa a deo instituta intrāt ad cōuiuū paradisi et p̄tingunt ad prandium dei viui. Unde christus videtur dicere cuilibet anime vel persone sancte illud quod scribitur Ruth. ij. Quando hora vespendi fuerit veni huc et comede panem. Et breuiter de ista hora celestis glorie potest exponi illud qd̄ scribit Apoc. viij. vbi d̄. Quod factū est silentiū in celo quasi dimidia hora. Quia scilicet nullum est verū silentiū nulla quies nisi in celo. id est in gloria paradisi: que tamen q̄ si media hora dumtaxat modo tribuitur p̄ eo: qd̄ isto tempore sc̄z ante iudiciū sola anima sine corpore beatificatur: et sic media pars hoies et non tot? homo in pace et silentio collocatur. Patet igitur qd̄ in scriptura reperitur hore glorie et celi bonorum. Et sic patet qd̄ hora sumit in bono. Si vero vis accipere in malo. Nota qd̄ sicut s̄m astrologos in anno sunt multe hore infortunatę et male: et hoc ratioe malorum planetarū qui dominantur in illis. Sicut patet de illis hore vbi ascendunt gradus puteales in quibus puer qui nascitur cecus? aut alis monstruosus vel mancus efficitur. Sicut etiā patet certis hore que sunt in diebus egyptiacis: in quibus non est bonum aliquid facere: alis non solet erinde finis laudabilis prouenire. Tales hore p̄certo videntur esse status et conditiones malorum: et vite ipsorum tēpora vel momenta: vel etiā istius mundi prosperitas seu status. Omnia enim ista sunt mala. et a malis planetis. id est a malis spiritualibus vel hominibus gubernata. Et ideo non possunt esse aliqua bene facta. Et ideo nota qd̄ in scriptura reperitur hora. Caliginosa. Est dico hora caliginosa. Et Periculosa. ista est vita peccatorum quam Insidiosa seu tēpestuosa. concomitantē tenebre ignorantie vel peccati: de q̄ Luc. xxiij. Tenebre factę sunt fere ab hora sexta vsq; ad horam nonā. Et illud Eccl. xj. Malicia hore obliuione facit. Itē ē hora piculosa. Et ista ē hora prosperitatis mūdane: q̄ sc̄z quādoq; videtur clara et serena: et tamen subito fit terribilis et obscura. Exodi. ij. En pluam hac ipsa hora cras grandinem multam nimis. Item est hora insidiosa et tēpestuosa. Et ista est hora mortis: est hora futuri iudicij et inferni: que scilicet occultata est et ignota: et subito proueniens et incerta. Unde hora mortis: et iudicij: et inferni: comparatur aduentui furis q̄ b̄n cauet et aduentui ipsius nō sciat. Lu. xij. Si em̄ sciret p̄familias qd̄ hora fur veniret: vigilaret vtiq; et nō sineret p̄fodi domū suā: vigilate itaq; qd̄ nescis diē neq; horam. Et breuiter dicā qd̄ hora mortis ē hora p̄uidenda. Hora iudicij

Est hora metuenda. Hora inferni est hora precauenda. Nam hora mortis subito nos tenebit. Mat. xxiii. De die illa et hora nemo scit. Hora iudicii grauius nos terrebunt. Apoc. ij. In illa hora factus est terremotus. et Apoc. xviii. Una hora venit iudicium tuum. Hora inferni penitus non debet. Apoc. xiiij. Venit hora ut metat quoniam maturauit messis terre. Et Apoc. xviii. Una hora destitute sunt tante diuitie. Exponere si vis istas duas auctoritates per modum figure. Et vide ibi. Sic igitur patet quod hora in bono sumitur et in malo etiam.

Horreum Nota quod cum horreum sit illud seu illa concavitas ubi grana pro custodienda reponuntur. ideo in scriptura potest multiplex horreum reperiri tam in bono quam in malo signato. videlicet.

Horreum mundi. Primum est horreum quo auari terrena reponunt. Secundum est horreum quo maligni peccata componunt. **Horreum inferni.** Tertium est horreum quo damnati se ipsos supponunt. Quartum est horreum quo deuoti virtutes disponunt. Quintum est horreum quo facti fideles apponunt. Sextum est horreum quo angeli beatos deponunt. Primum igitur est vnum horreum bonorum auarorum. quod scilicet summe cupiunt bona terrena accumulare et in horreis recedere et seruare. Exemplo illius quod dicebat Lu. xiiij. Hoc faciam. destrua horrea et maiora faciam. et illic congregabo omnia que nata sunt mihi. et dicam anime mee. Nunc multa bona habes reposita in annos plurimos. come de et bibe et. Ista igitur est cogitatio tota auarorum. omnia in horreis congregare. ipsi quod claudere et serare et nihil pauperibus erogare. Cum tamen ipsa deberent potius aperire. et necessitatibus temporis pauperes enutrire. Exemplo Ioseph qui aperuit horrea et vendidit egyptiis. Et merito. quod peccato per tale apertionem et erogationem horrea huius mundi solent amplius exuberare et bonis omnibus abundare. Proverb. iij. Honora vnum de tua substantia. et de primitiis frugum tuarum da pauperibus. et implebunt horrea saturitate. et vino torcularia redundabunt. Et merito. quod peccato. sicut Proverb. xxviii. dicit Sapiens. Qui dat pauperi non indigebit. Istud igitur horreum bonorum auarorum. Secundo dico. quod est vnum horreum bonorum impiorum. Et istud est archa peccatorum cordis sui. ubi scilicet reponunt vicia et peccata. Ista autem horrea. scilicet impiorum corda sunt hodie peccata demolita et multipliciter dissipata. Ios. j. Computruerunt iumenta in stercore suo. demolita sunt horrea. dissipata sunt apothecae. Tertio dico est vnum horreum hostium malignorum. Et istud est infernum ubi diaboli reponunt suum preciosum thesaurum. quem cum tantis diligentibus nunc acquirunt. scilicet homines impios et damnatos. An diabolo potest dici illud Deu. xxviii. Maledictum horreum tuum. et maledictae reliquiae tue. Quarto est vnum horreum cordium deuotorum. et istud nihil aliud est quam mens et conscientia viri iusti. ubi scilicet reponit merita et virtutes. Unde scriptus videtur cuiuslibet dicere illud Malach. iij. Inferte omnem decimationem in horreum meum. id est omnem virtutem in cor vestrum. ut sit abusus in domo mea. Et. ij. Paralip. xxxj. Prepararent horrea in domo domini. Quinto est vnum horreum hominum perfectorum. et istud est ecclesia vel religio que proprie est horreum ubi christus sub disciplina dei discipula fideles reponere consuevit. Luce. iij. Triticum congregabit in horreum suum. Ecclesia etiam potest dici horreum publicum. ubi scilicet beneficia pro sufficientibus. et diuitie pro indigentibus reponuntur. sicut Beati. xlvij. dicitur. quod ex horreis publicis dabantur cibaria sacerdotibus. et ideo non sunt compulsi vendere hereditatem suam. Ista tamen horrea non videntur hodie esse publica. quia scilicet inde plus recipiunt filii et nepotes. quam viri scientifici aut domini sacerdotes. Sexto dico. quod est vnum horreum hominum beatorum. scilicet paradus ubi thesaurus eterne glorie et sanctorum societas reponuntur. Unde christus in iudicio dicit angelis illud Mat. xiiij. Colligite primum sisaniam ad comburendum. triticum autem congregate in horreum meum. Et ideo de talibus horreis potest dici illud Deu. xlvij. Benedicite caule omniui tuarum. et benedicite reliquiae tue. Patet igitur quod horreum in bono sumitur et in malo etiam.

Horror Horribilis. Cuius horror sit animi passio causata ex impropotionalitate potentie ad obiectum. ut pote. quia quod obiectum intantum precellit vires potentie quod non sufficit ad comprehensionem ipsius. quidam stupor et quedam detestatio generat in ipsa. que horror vulgariter nuncupatur. notabo igitur quod aliquid dicitur horribile vel horrendum Ratione.

Autoritatis immense. Et sic dico quod horribilis potest dici et admirabilis et stupenda maiestas creatoris quod virtutem excedit. Prauitas peccatoris quod deo non obedit. Vanitas deceptoris mundi qui non preedit. Falsitas temporariois quod nil boni concedit. vel cui nullus tute credit. Brauitas exustoris. scilicet inferni qui perpetuo ledit. Dicam igitur primo quod inuenitur quidam horror qui concipitur de deo summo creatore. Sicut enim videmus omne quod est imbecillis virtutis solet horrere illud quod est respectu sue infirmitatis inestimabilis quantitatis. intolerabilis claritatis. insuperabilis prestantis. immitigabilis seueritatis. Et sic dico quod horret sensus celorum tenorem. Hec duo membra horret visus solarem splendorem. si quis vult profectus accipiat quod sibi congruit ex autoritate. horret auditus nubium fragorem. horret tactus ignium ardozem. horret gustus amarum saporem. horret olfactus fetidum odorem. Sap. xj. Quod deum immittere potuit et. quod ponit infra. S. Secundo dico. Nunc ad deductionem priorum quatuor. Nota inter sensum et sensatum debet esse proportio. Et ideo quando sensatum nimis excedit. in sensu generat quidam horrois et stuporis concussio et incurisio. Unde de illa insolita et mirabili visione. de qua fit mentio Ezech. j. ubi. scilicet vetus turbinis veniebat ab aquilone. et nubes magna. et ignis inuoluens. et splendor in circuitu. quem sex quatuor stupenda animalia et quatuor rote mirabiles comitabantur. dicitur ibi quod statura erat in rotis et horribilis aspectus. et totum corpus in circuitu plenum oculis. Tali igitur modo dicam. deum esse nostre infirmitati horribilem et stupendum ratione essentie que manet infinita. Et ideo operatur celo cuncta continenti. Ezech. j. Similitudo firmamenti quasi aspectus cristalli horribilis et exteri. Item ratione scie que nihil est obliata. et ideo operatur soli semper radiati. vnum de profunditate diuine scie dicitur Job. iij. Horror ad me dicitur et verbum absconditum in horrore. visionis nocturne. quod scilicet solet sopor occupare boies. pauor tenuit me et tremor. et Job. viij. dicitur. Terrebis me per somnia. et per visiones horrores concuties. Item ratione potentie que nunquam est contrita. et ideo operatur nubi fulmine emittenti. vnum illud predictum Ezech. j. Nubes magna et ignis inuoluens. Sequitur. Et horribilis aspectus. vnum de sua potentia potest dici illud Malach. j. Horribile nomen meum in gentibus. et. ij. Paralip. xvj. Horribilis dominus super omnes deos. Item ratione iusticie. que nunquam est lenita. et ideo operatur igni cuncta deuoranti. vnum Beati. xv. dicitur. quod pauor irruit super abraam et horror magnus. Sequitur. Quod facta est caligo tenebrosa. et apparuit dibanus fumus et lampas ignis transiens. Iste horror potissime erit in die iudicii. ubi peccato christus apparebit horribilis vniuersis. et maxime peccatoribus et damnatis. Nam quod modo noluit horrere. nec timere suam potentiam. horrebunt tunc suam iusticiam. Malach. iij. Dies domini magnus et horribilis. Unde de ista die dicitur ipis peccatoribus. Sap. vi. Horrede et cito apparebit. quod iudicium durissimum fiet bis que presentia sunt. Nam quod tunc christus habebit iudicare peccatores terribiles et horrendos. congruunt erit quod horribilis appetat et horrendus. ut. scilicet horrende et terribiliter timeat. iuxta illud Sap. viij. Disposita populos et nationes mihi erunt subiecte. timebunt me audientes reges horrendi. Et sic patet quod in scriptura reperitur quidam horror qui concipitur de summo creatore. Secundo dico quod inuenitur quidam horror qui concipitur de vili peccatore. quia reuera sicut sunt alia que animalia que tante sunt deformitatis. crudelitatis. vel venenositatis. quod horrore faciunt intuenti. Sic dico quod multi sunt peccatores. qui ita in moribus sunt deformes in actibus sic crudeles. in exemplis et gestis et sermonibus sic venenosi et infames. quod siue dubio ipsi sunt horribiles ad videndum. detestabiles ad ouersandum. et intolerabiles ad sustinendum. vnum de peccatoribus notabis quod ipsi sunt horrendi. scilicet ratione.

Superbie. De superbia horrenda dicitur Sap. x. q. moy-
Facantie. ses stetit ptra reges horrendos in porticis
Seuicie. et signis. Reges horrendi sunt supbi. De
Auaricie. iactantia horrenda dicitur Deec. xij. Loquen-
 te effraym horroz inuasit israel. De seuicia seu crudelitate
 horrenda dicitur Sapient. xj. q. deus immittit potuit egiptijs
 multitudinem vrlos aut audaces leones. aut noui gene-
 ris ira plenas et ignotas bestias. aut vaporem ignem spiran-
 tes. aut odorem sumi pferentes. aut horrendas scintillas
 ab oculis emittetes. De horroz vero auaricie potest dici illud
 Abacuc. j. vbi dicit sic cominative loquedo. Suscita-
 bo inquit chaldeos gentem amarā et velocem. ambulante
 sup multitudinem terre. vt possideat tabernacula nō sua.
 horribilis et terribilis ē ex semetipsa. Iste est igitur horroz q̄
 concipit ex vili peccatore. Tercio dico q̄ inuenit q̄daz
 horroz qui p̄cipit ex mūdo deserte seu deceptore. quia. s.
 mūdus bene cōsideratus nihil aliud ē q̄ quoddā desertū
 horribile et vitandū p̄s. Inuenit enī in terra deserta. in lo-
 co horrozis et vaste solitudinis. Quarto dico. q̄ concipit
 ex hoste temptatore. s. ex diabolo. qz p̄certo demo-
 nes vici p̄nt horribiles et stupendi. An de peccatoribus et
 demonibus ipos opprimentibus dicitur Job. xx. Vadet et ve-
 nient sup eos horribiles. Quinto vero dico. q̄ ē horroz q̄
 concipitur ex graui cōbustore. id ē ex penis infernalibus. qz
 scz in inferno ē terror horroz et error. De terrore dicitur Sap.
 v. q̄ videntes turbabūtur terrore horribili. Et Sap. xvij.
 Pauentes horrendi. et p̄turbatione nimia p̄turbati. de
 horroz dicitur Job. x. Infernus est terra miserie et tenebra-
 rum. vbi vmbra mortis et nullus ordo sed sempiternū hor-
 roz inhabitat. De terrore vero dicitur Exod. x. q̄ tenebre horribi-
 les facte sunt in vniuersa terra egypti. ita q̄ tribus dieb⁹
 nemo vidit fratrem suū etc. Sufficit.

Horzere vide supra vbi contemere vbi fugere
 similiter in alijs titulis.

Hospes. Hospitalitas. Hospitiū. Nota q̄ ho-
 spitalitas est illa liberalitas qua quis pe-
 grinos et extraneos solet hospitio recipere et eis necessaria
 ministrare. Hospes vero nō solum est ille qui recipit. immo
 etiam ille qui recipit. qz iuxta s̄niam grāmaticoz vbi. Ho-
 spes qui recipit et quisq̄ receptus habet. Sic est qui nu-
 trit et qui nutritur alūnus. Accipitur igitur hospes siue
 active siue passive notabo q̄ in scriptura inuenit hospes.
 Magnus et admirabilis. Primum hospes est xpus
 Malus et detestabilis. qui debet percipi. Secūdo
 Tagus et semp mobilis. hospes est diabolus qui de-
 bet exapi. Tercio hospes
 Justus et miserabilis. est homo vanus q̄ debet corripī. Quartus hospes est ege-
 nus qui debet recipi. Primo igitur dico. q̄ xpus est ho-
 spes mentaliter recipiendus. Ipse enī ē hospes honestatis
 et autoritatis immense. et ideo hospitij latum mūdum. tu-
 tum et quietum requirit. quia videlicet cū iste de corde hu-
 mano faciat hospitium suum. necesse est q̄ istud.

Per innocētiam sit purum. de firmū. In tali autē
 Per charitatem sit latum. hospitio vult xpus hospi-
 Per tranquillitē sit quietum. tari. et ibidē humiliter ho-
 Per fidē et p̄statiā sit val. nozari. et cum suis fidei-
 bus recreari. An ipse ē qui regratiando dicit Math. xrv.
 Hospes erā et recepistis me. nudus eram. in carcere eram
 etc. Et merito recepistis. qz iste illos q̄ enī honorabiliter ho-
 spitat solet vitare et gratijs et virtutib⁹ impinguare. Sicut
 ad s̄ram faciūt nobiles liberales. q̄ illis apud quos hospi-
 tant solēt q̄nq̄ plura apportare q̄ bñj expendere. et pl⁹ tri-
 buere quā auferre. Ad qd̄ facit narratio quā facit Quid.
 de paupculis cōiugib⁹ pilemone et dauide. li. viij. Fabu-
 la septima. q̄ ioues et mercuriū ab alijs refutatos hospitio
 receperūt. q̄ eos liberauerūt et alios submerserūt. et de eo-
 rū como templū fecerūt. vbi ipos in sacerdotium pmoue-
 rūt. Et finaliter pilemone in fruticem et dauidē in siliam
 mutauerūt. In quo notat q̄ illi qui in como cordis
 sui volūt iouē et mercuriū. i. xpm et sacros hospitio recipere.
 sp̄i solent bona sp̄ualia eoz sic illos hospitio recipientium
 multiplicare. et a cūctis eos piculis liberare. et ipoz corda
 in templum domicilij consecrare et eos p̄ deuotionem sa-
 cerdotes facere. et finaliter in arbores. id ē in immortales

et durabiles commutare. Tales igitur hospites in corde
 bene deuote recipi. p̄ quos tot bona p̄nt percipi. Figura
 Sen. xij. vbi dicit q̄ angelus quē iob recepit hospitio ipm
 liberauit a subuersione et incendio. An de iūctis cornelij
 ab angelo missis dicitur Act. x. q̄ Petrus introducens eos re-
 cepit hospitio. Patet igitur q̄ xpus est mentaliter recipiendus

Secūdo dico. q̄ diabolus ē hospes viriliter recipiendus
 Hospes enī sub figura hospitiū q̄nq̄ ciuitates et hospitia
 subintrant. s. cū introducti fuerint et recepti omnia iugu-
 lant et deuastant. Sic iste falsus hospes diabolus hospiti-
 um cordis sub figura boni q̄nq̄ solet intrare. et in corde s̄b
 aliquo bono colore aliquā malam complacentiā genera-
 re. Sed statim cū ibi fuerit cuncta bona solet rapere et au-
 ferre. ignē concupiscentiaz accendere et oia desolare. Si-
 millis illi auicule que scalperdo intrat ventrem crocodilli
 q̄ cum intrauerit omnia viscera eius lacerat. et sic pariter
 facit diabolus. qd̄ potest applicari contra falsos ypocritas.
 cōtra etiam p̄ditores. etiam cōtra falsos cōsanguineos ac
 amicos. q̄ s̄b specie boni intrant. et postq̄ introducti fue-
 rint omnia diripiūt et molestant. Patet de ypocritis q̄ s̄b
 specie sanctitatis intrant eccias. occupant platuras. cum
 autē ibi fuerint. hostes nō hospites se declarant. Item de
 p̄ditores q̄ sub specie societatis intrant alioz cōfortia.
 vt secreta scrutētur. et postea nocumēta machinētur. Itē
 Item etiā de malis amicis et cōsanguineis. q̄ sub specie
 cōsanguinitatis hospitia dominaz solent intrare. vbi cum
 recepti fuerint cūcta nituntur cū luxuria maculare. Quod
 etiam de falsis religiosis multoties est compertū. Et ideo
 tales mali hospites figurari p̄nt in illo p̄ncipe tributozū
 antyochi q̄ loquēs verba p̄sca in dolo receptus est in
 bierlin. s. statim vbi se receptū vidit. ciuitatē occupauit et
 spoliāuit. ipam succēdit. et muros ei⁹ dissipauit. sicut po-
 nitur. j. Mach. j. Sic vere diabolus in cor humanū et ypo-
 crita in ecclesie vel plature domū. et p̄ditor iniquus cōici-
 entie archantū. et luxuriosus sub specie pacis et amici in-
 trocūt. s. cū intrauerint oia bona inde rapiunt. et qd̄ dya-
 bolus p̄ suggestionē. ypocrita per exactionē. p̄ditor p̄ ra-
 pinā. luxuriosus p̄ cūpiam. vniuersa succēdit: muros
 qz ois discipline s̄uertit. De tali igitur fraudulente hospite
 dicitur Eccli. xxx. c. Vbi hospita non fiducialiter ager. hospiti-
 tabit et pascet. et potabit etc. Sed nota q̄ diabolus non so-
 lū ē fraudulentus hospes accipiēdo hospites passive. imo
 etiā accipit q̄nq̄ active. Quia reuera iste est sicut hospes
 seu stabularius q̄ hospites gratanter recipit. s. tandem re-
 ceptos spoliat et occidit. Siles illi hospitij seu stabularie
 de qua loquitur Aug. li. de ciui. dei. Que hospites suos mu-
 tabat in asinos. Vel illi circe filie solis. q̄ oēs ad suū hospi-
 tiū declinantes p̄tinue mutabat in porcos et diuersas be-
 stias. Sicut de socijs vltis ponit Quidi. in reditu de exci-
 dio troiano. lib. xij. fabula. v. Similes etiam illi giganti q̄
 vocabat Cercion qui hospites grate recipiebat. et p̄ pedi-
 bus lauandis sup arbores quas violenter complicherat
 sedere faciebat inter quas compressi et vincti exanimabā-
 tur. et post per eum in mare proiiciebantur. Quidius lib.
 vij. fabula. xliij. Quia p̄certo diabolus et heretici. et eti-
 am mali plati solent illos qui ad sua hospitia veniūt blan-
 de attrahendo decipere. s. tandem solent eos destruere et
 grauare. Diabolus enī peccatores ad suū hospitij. id est
 ad mūdānū statum benigne recipit. ita q̄ plerosq̄ sup ar-
 bozem. id est super ambitionem dignitatum p̄ficiat et dispo-
 nit plures. tñ porcos p̄ delicias efficit. et alios in asinos la-
 boriosos p̄ auariciā cōmutat et vertit. s. p̄certo finaliter
 oēs destruit et occidit. et in mare. i. in inferni amaritudinez
 p̄icit et s̄uertit. Quō etiā heretici faciūt. qz. s. simplices et il-
 literatos blande attrahūt. quos tandem destruit et corripit.
 Et hoc etiā mali plati solent facere. qz omnes subdi-
 tos suos solent suis malis exemplis corrumpere et in por-
 cos et in asinos. i. in luxuriosos et auaros mutare. De tali
 igitur hospitalitate. imo certe in hospitalitate potest dici illud
 Sap. xij. Et enī in q̄ detestabile hospitalitate instituerunt.
 Alij qd̄ ignotos nō recipiebāt aduenas. Alij bonos ho-
 spites in seruitutē redigebāt. Ista ē igitur pessima hospitali-
 tas tā passiuā q̄ actiuā. Et sic bene ostēsum est q̄ diabol⁹
 ē hospes viriliter recipiendus. Tercio dico. q̄ peccator est

Hospes verbaliter exasperandus. Hospes enim est ille qui p
 alia vagat hospitia non p sua. Et ideo mundani hospites
 dicuntur. qz. s. sicut quidam sunt qui rarissime penes se. se
 pissime aut penes alios hospitant sicut hodie faciunt mul-
 ti milites et barones. qui sicut archiepiscopi vadunt penes
 alios continue deuasando. Sic loquedo spualiter. Mu-
 clani in multo sunt stabiles neqz firmi. nec in hospitio pro-
 prio. s. in fide vel in gratia. vel etia per spem in celesti pna
 sunt fissi. s. in mundi hospitio circa diuitias et eminetias cir-
 cuncurunt vagabundi. An Eccli. xxx. Transi hospes. oza
 mensam te. Exemplo thesei de quo narrat Ouidius. Quod re-
 dicens a vellere aureo conqrendo a pre suo rege athenien-
 sium non fuit cognitus. s. prima fronte repulsus. An isti eti-
 am sunt qui in alienis hospitij tamdiu p affectione mo-
 rant. qz reuera timendus est qz qn ad suu ppriu reuenient
 hospitium. s. ad paradysum a pre et fratribus. i. a xpo et ange-
 lis minime cognoscitur. Judi. xix. Sedebat in platea cui
 tatis. et nullus eos recipere volebat hospitio. Isti igitur ca-
 ueat ne eos oporteat ad malu hospitium et ad hospites ma-
 los. s. ad infernu diuerrere. vbi q hospitant nuqz pnt te-
 rre reuenire. Taliu igit vagoz hospitium in terra vagatio
 repbendit. Sap. v. vbi dr. q spes impij tanqz lanugo que
 a vento tollit. et tanqz spuma gracilis q a vento dispergit
 et tanqz fumus q a vento diffusus e. et tanqz memoria ho-
 spitis vnius diei ptereit. Hic est igit verbaliter exasper-
 andus seu corrigendus. Actu. xvij. Athenienses et adue-
 ne hospites ad nihil aliud vacabat nisi aut dicere aut au-
 dire aliquid noui. Sed reuera tales hospites non sunt in
 sti. qz ipsi non sunt ciues et domestici paradisi. An ephe. ij.
 Fratres non estis hospites et aduene. s. estis ciues sancto-
 rum et domestici dei. Hic est igit hospes corrigendus et
 exasperandus. Quarto vo dico. q iustus seu egenus e
 hospes realiter recipiendus seu refocillandus. Omnes em
 iusti spualiter dicuntur hospites. qz cum in hoc mundo ma-
 nente no habeant ciuitate. neqz in pprie dici ciues. Heb.
 xj. Peregrini et hospites sunt super terra. Isti em pegrini
 sunt in hoc mundo. qz istoz hospitium e in celo. Auden-
 ta q mundus est hospitium in quo cuncti nascuntur. omnes bo-
 ni et mali coueniunt ibi sicut in hospitali comuni. In isto
 em hospitio p natiuitate intramus. et inde p morte exim.
 Judi. xix. Ingressus e hospitium meum. Item eccle-
 sia vel religio e hospitium in quo iusti versant vel in quo
 cuncti saluatur. qz. s. in hospitio eccie p fidem. gram et pe-
 nisentia est pprie vera salus. In tali igit hospitio moraba-
 tur Petrus. de quo dr Actu. x. q hic hospitabatur apud sy-
 monem coriariu sup mare. Mare em amaritudinem peni-
 nitie signat. Item infern e hospitium in quo mali liga-
 tur seu incarcerant. Istud e hospitium cerastu q oes hospi-
 tes suos vix suis immolabat. ppter qua crudelitatem fin
 fabulas ipos mutauerunt in thauras. Quid. li. r. fabula. vj
 Sic vere maligni sps illos quos in hoc suo hospitio reci-
 piunt viuificat et occidit. Et id thauri. i. supbi et petuli diei
 pnt. An de damnatis dici pot illud Judi. xij. vbi dr. q
 serui holofernis seclinauerunt ad hospitia sua et clausit va-
 gao ostia cubiculi. Item padisus e hospitium. in quo bea-
 ti letant. qz. s. sicut oparij q tota die laborauerunt. et podus
 diei et estus sustinuerunt. Viatores etia q tota die decurre-
 runt. solent qn de sero ad hospitium veniunt exultare et ibi epu-
 lari et gaudere. Sic iusti q in hoc mundo sunt cursores et la-
 boratores. in sero mortis ad hospitium padis veniunt. et ibi
 pascuntur et letantur exultant dormiunt et quiescunt. Istud em
 e hospitium summie necessarii. qz pcerto illi qui extra istud
 hospitium remanet. lupis et latronib. i. demonib. subiacet.
 Nos igit bn possim dicere illud Judi. xix. Nulla re in-
 digem nisi hospitio. Igit q in hoc mundo adhuc laborare
 et peregrinare noscuntur. et q ad istud hospitium sperant et
 mouentur hospites pprie nominant. Iuxta illud pdictum
 Hebreos. xj. Peregrini et hospites sunt sup terras. In ce-
 lo aut erimus in pprio hospitio. no in alieno. ita q tuc p-
 prie non erimus hospites immo ciues. Ad qd facit illud
 pdictus. Fratres. iam no estis hospites et aduene etc. Ad
 qd facit Aug. de verbis domini ca. xxij. dicens. Ipe e xpia-
 nus qui et in domo sua peregrinu se esse noscit. patria nra
 sursum est. ibi hospites no erimus. Isti igitur hospites

et omnibus alijs extra ppriam domum et iusta causa pegrin-
 nantibus. et maxime paupibus et egenis domum aut hospiti-
 um no habentibus. s. ad celi hospitium anbelantib. debet
 hospitalitas fieri. et omnis humana liberalitas impertiri.
 Virtus em hospitalitatis summe deo placere. Et id
 ipam debent qui possunt libeter et liberaliter exercere. In
 archa em Noe ad animalia introducenda fuit ostiu. sicut
 dicitur Gen. vj. et tabernaculum federis a parte orientis
 fuit aptu. sicut dr Exod. xxvij. In q notat q ostia nra de-
 bet sp esse apta bonis et bonis hospitib. et maxime pe-
 grinis et paupibus. vt dicamus illud iob. xxxj. Fous non
 masit pegrinus. ostiu meum viatori patuit. Et ad hoc hortat
 mur ad Heb. xij. vbi dr. Hospitalitate nolite obliuisci. Et
 merito hospitalitas obliuisci non dz. qz pcerto ista facit.
 Deo placere. Deo dico facit hospitalitas placere.
 Spes augere. quia reuera quicqd p hospitalitatez
 Malu arcere. fit pauperi: deus reputat factu sibi.
 Celum habere. sicut ipse dicit math. xxv. Hospes era
 et collegistis me. Sequitur. An te vidim? hospitem et colle-
 gimus te etc. Et ridet. Amen dico vobis. qd vni ex minimis
 meis fecistis. mibi fecistis. Et q talis munificetia deo
 placeat satis patet Gene. xix. Ubi angeli recepti hospitio
 suos hospites saluauerunt. no solu em angeli. immo etiam
 xps qnq sub figura hospitis latuit. vbi Aug. li. cōtra qnq
 hereses dicit sic. Discite xpiani no indistrete exhibere ho-
 spitia. ne forte cui domum clauseritis ipse sit xps. Que tamē
 omnia sunt cōtra multos. Qui. s. aut recipiunt nullos aut
 malos. Quia pcerto multi sunt qui bene faciunt hospitalis-
 tatem malis et no bonis. diuitib. et no pauperibus. super-
 bis et non humilibus. similes mari mortuo quod nubi-
 num potest in se recipere nec immergere. omne vo mortu-
 um solet in se continue profundare. Sicut ponit Solin
 et magister in hystoria scholastica. Sic vere isti libenti
 recipiunt in hospitio mortuos qz viuos seculares qz religio-
 sos. malos qz bonos. quia salicet malos solet in suis ho-
 spitiis honorare. bonos autem aut refutare aut de eis
 non curare. Talis igitur hospitalitas no placet. immo di-
 splicet ipsi deo. quia pro certo boni potissime sunt recipi-
 di. et ad hospitium pre ceteris admittedi. De atblante em
 rege Africe legitur q in corde suo disposuerat nunqz se
 aliquem iouis filium hospitio recepturu. Et hoc quia po-
 ma aurea que hortus ipius producebat se metuebat p io-
 nis filios amissurum in cuius vindictam Perseus iouis
 filius ab eo refutatus ipsum mutauit in lapidem. et corp
 eius giganteum transfo. maui in montem. Sicut ponit
 Ouidius de transformatis libro. iij. fabula. xvij. Sic vere
 multi sunt magni et gigantei diuites. qui omnino abhomi-
 nantur filios iouis. id est religio sos bonos et dericos ho-
 spitio recipere. semper timetes quia poma sua aurea. id e
 vixores eozum vel filias debent rapere vel fedare. Perseus
 igitur id e xps ab his in persona talium refutatus finali-
 tales punit. et eos lapidificat. id est in malo facit obstinari
 et montes per superbia fieri patit et pmitit. Non sic igit
 sed exerceamus hospitalitatem que deo debeat placere. et
 nos deo faciat complacere. Iuxta illud pdictum Hebre-
 xij. Hospitalitate nolite obliuisci. Per hac em placuerit
 qdam angelis hospitio receptis. Et si vis potes notare
 q ad hoc q hospitalitas deo placeat. necesse e q ipsa sit.
 Liberalis in inuitatione. Quia pcerto boni hospites de
 hylaris in profecutione. bet feruenter hortari vt introe-
 Fidelis in defensionem. ant. Deceter affari vt remane-
 ant. Fideliter tutari vt no timeat. Dico igit. q hospites
 debet vt introeant serueter hortari. seu diligenter et effica-
 citer inuitari. Quod est contra illos qui sufficaliter et leu-
 te et sine ostensione interioris affectus inuitat hospites ad
 manedu. s. boni non sic. similes illi Laban filio Batuelis.
 Gen. xxxij. Qui inueniens seruū abrae qui delonge vene-
 rat dicebat sic. Ingrede benedicti domini. cur oris stas
 prepaui locum et tomum. Sequitur. Et introduxit euz in
 hospitium. Item dico. q hospites debent vt maneant
 decenter et dulciter affari. quia. s. iocundā verba et vtilia.
 no vana nec detractoria debemus hospitibus nostris da-
 re. j. Petri. iij. Hospitales inuicē sine murmuratione. Et
 merito. quia sicut dicitur. ij. Corinthios. ij. Hylarem da-

tozem diligat deus. Item debent hospites vt nō timeāt fidenter tutari. qz. s. ex quo quis ad nostrū venit hospitius ipm debemus tutari. defendere. z sicut nos. pos. defendere. ptegere z fouere. Sic faciebat ille Judi. xix. q dicebat il. lud de leuita hospitio recepto volens ipum ab impudicis defendere: Nolite inquit facere malū hoc. ingressus est hō hospitū meū. Si igit hospitalitas talis fuerit. nō ē dubiū q deo z angelis complacit. Sic igit dicam. q bona hospitalitas facit deo placere. Itē hospitalitas facit opes augere. Quia reuera boies hospitales solēt p ceteris abū dare. z tpaliū sufficientia plus gaudere. Exemplo belye q hospitatus a vidua z ipius farina recreatus fecit q suū filiū fuit a mortuis suscitatus. z q farina in ydria z oleū in lechito multiplicata fuerit. Et de beliseo etiam legitur q sue hospite oleū multiplicauit. eiusqz filiū suscitauit. Et de xpo q Martbe cuius comederat panem resuscitauit lazarus fratrem. sicut bec omnia patent. iij. Reg. xvij. iij. Reg. iij. Et Job. xj. In Quidio etiaz legit. q cū latona mater apollinis z dyane fugitiua z vagabūda propter iram iunonis non inueniret in orbe qui eam aueret aut vellet recipe hospitio nec vt apud se pareret sustinere. tandem insula delos que tūc tempus erat mobilis z errans erranti compatiens ipam recepit. z in ea apud se parturire pmisit. ppter quā humanitātē ipa insula virtute deo latone de erranti z mobili. stabilis z immobilis facta fuit. Quia pcerto ipa est veritas q illi qui belyā belyseū z latonā et xpm. i. bonos hospites z indigentes recipiūt hospitio. pmerent vitari tempali z spūali bñficio. Nam deus talis bona terrena solet multiplicare. z si errantes seu mobiles fuerint z vagantes. ipos solet stabiles facere. z cōtra motū temptationū firmare. fratrem z filios mortuos. i. interiores affectus p peccatus mortuos z sopitos solet in eis viuificare. z eos in bonis tpalibus z spūalibus ampliare. Iuxta illud Lu. vj. Date z dabit vobis. Quia sicut dicit Prover. xj. Alij diuidūt ppria z ditiores sunt. alij rapiunt nō sua z semp in egestate sunt. Bene igitur monet aplus Roma. xij. dices. Necessitatibus sanctorū cōciantes. Hospitalitas sectantes. Hospitalitas igit facit opes augere. Item hospitalitas facit malis carere. Constat enim q boni hospites gratātē z honeste recepti. sunt sepissime suis receptoribus causa damni vitandi z etiā lucri captā. di. Exemplū de meretrice que quia recepit nūcios ioseph z eos fideliter saluauit z seruauit. ab eis tandē capta hiericho liberata fuit. sicut patet ioseph. vj. Xps etiā receptus a Zacheo dixit Lu. xix. Hodie huic domui salus facta ē. Exemplū etiā de loth q per angelos hospites a subuersionis periculo fuit saluatus. Gen. xix. vñ Aug. cōtra quinqz hereses dicit sic. Obsecutus loth angelis tanqz pegrinis. pō consuetudine hospitalitatis liberatus est. ciuitatis tēpale euasit incendiū. eternā consecutus ē premiū. Item hospitalitas facit celo gaudere. quia. i. ista ē que procurat vitam eternā. Cōi em iure seruat q qui aliquē extraneū hospitio recepit. si ab eo in suis ptibz recipiat vicē receptam sibi reddit. ipm qz gaudens recipere cōsuevit. Sic vere illi qui nō sic in hac pegrinatione xpm in persona peregrinorū recipiunt. ab eo tandē post mortē in sua patria. i. in alio seculo cognoscuntur. z in celi hospitio receptant. Mat. xxv. Hospes eram z collegistis me. Sequit. Venite benedicti patris mei. pcipite paratū vobis regnū. Patet igitur q in scriptura quadruplex hospitalitas repitur zc. Vide vbi recipere z introducere.

Hostia. Vide vbi sacrificiū. Vel si vis dic breuiter. q hostia generalitē signat qcquid deo porrigitur vel offertur. Dico igitur q deo offertur.

Hostia vitalis.	Hostia dico vitalis. z ista ē xpus q patri fuit oblatus. q fuit hostia pacificorū. qz mors ei? pacē inter deū z hoies reformauit. Martyres etiam sancti hostie dici potuerunt qz deo immolati fuerūt. Deu. xij. Sanguinē hostiaz fundes in altari.
Hostia mentalis.	
Hostia vocalis.	
Hostia realis.	
Hostia letalis.	

Itē ē hostia mētalis seu spūal. Et ista nihil aliud ē quā bona cogitatio vel affectio. z etiā bona actio z opatio. Ista em oia sunt spūales hostie q deo sunt acceptabiles. iij. Reg. iij. Mille hostias in holocaustū obtulit Salo

mon. j. De. ij. capi. Offerte spūales hostias acceptabiles. Item est hostia vocalis. vñ in ps. Tibi sacrificabo hostia laudis. Itē ē hostia realis. vñ Esa. xix. Cognoscens dñm egiptij z colēt eū in hostijs z muneribz. vñ Heb. viij. Dis potisset ad offerendū misera constituit. Itē est hostia letalis et ista signat malos q de se faciunt hostias diabolo. Judi. xvj. Pbilistijm obtulerunt hostias dagon deo suo. Vel mala opa q a malis quidie offerūt. puer. xij. Hostia impiorū abominabiles. Si vis potes applicare quō pctōr puerendo se ad deū facit de se ipūalem hostiaz. Et ideo sicut hostia primo ad ostium tabernaculi ad sacerdotē adducebat. man? sacerdotū ei? capiti imponebatur. sanguis effundi iubebat. pellis a toto corpore detrahebatur. artus in frustra scidebat. oia tandē lauabatur. cuncta finalitē cōcremabatur. sicut p oia dñr Leui. j. Sic pculdubio talis hostia dñs esse hō. Debet em ad sacerdotes applicari p bonorum boim cōsiliū et frequerationē. vñ Eccl. vj. In multitudinē p̄sbroz prudentiū sta et sapie eoz ex corde cōiuge. re. Debet man? eius capiti imponi p boni p̄siliū collarōez et p diuine grē implorationē. Quia sicut dñr Act. xix. de paulo. Cū imposuisset eis man? venit spūsanct? sup eos. Debet sanguis peccati defluere p ois carnalitatē expiationem. Pellis ois excusationis debz extrahi p purā et mūdā p̄fessionē. vñ Job. j. Pelle p pelle et cuncta q habz hō dabit p aia sua. Debent artus ei? in frustra cōminui p oim actū et circūstantiū declarationē. Debet postmodū dñ totaliter lauari p ois vane glorie absterisionē. Esa. j. La uamini mūdi estote. auferte mala cogitationum v̄raz zc. Debet tandē ignis oia cremare p penā dolorē et satisfactiōnem. sicut em dñr Heb. ix. Sanguis hircorū et vitulorū. et cinis vitule asplius iniquitatis sanctificat ad emūdationē. Sic igit peccator poterit deo offerri. et eius sacrificiū et hostia spūaliter ordinari. vñ Ro. xij. Erbibeat membrā vestra deo hostia viuētem. sanctā. deo placētē. rōnabile obsequiū vestrū. et nolite cōformari huic seculo s̄ reformamini in nouitate sensus v̄ri zc. Vide infra vbi sacrificiū. Et vide in tabula de eucharistia et vbi de pane.

Hostis. Nota q hostis pōt sumi in bono et in malo. Bonus est hostis ē ille q se opponit et hostem z rebellē ondit malis hoibz p iusticiā. mūdo z vicijs per p̄niam. hereticis p fidem et sapiam. temonijs per innocentiam. oimibus em talibus inimicis debemus nos hostes ostendere. z eos totis viribus impugnare z ditio ni nostre hostiliter s̄iugare. vt de tali bona hostilitate dicatur illud quod dictum est filijs israel. Numeri. xxv. Hostes vos sentiant madianite. Sed de tali hostilitate nihil amplius ad p̄sens cū vocales auctoritates desint. Malus enim hostis est ille qui alium sine causavel ob malam causam persequitur. ipsūmqz hostiliter odit z contra eum machinatur. z sic dico q in scriptura reperuntur. Hostes nri q sunt tpales. Hostes iusti qui sunt spūales. Hostes dei q sunt criminales. Hostes tpales debem? placare facto vl loq̄la. Hostes spūales debem? plicare vigo ris tutela. Hostes criminales debemus vitare debita cautela. Primo igit dico. q sunt hostes placādi dulcī. Et isti sunt hostes nri tpales. q̄s. s. nos p viribz debem? nobis placare z recōciliare. z ad pacem z cōcordiaz reuocare. Et si a nobis victi vel supati fuerint ipos debemus benignitē tractare z petentibus veniam dulciter indulgere vnde Crisosto. viij. lib. de compunctione cordis sup mat. vj. dicit sic. Qualem vis erga te deū esse. talem te debes erga hostes tuos erhibere. Ad quod facit Psido. iij. de sumbo. dicens. q frustra p̄cipari sibi deū querit. qui delinquētū primo non placat. Et nihil ē tam contrariū in natura quin possit ad cōcordiā reduci. sicut patet de igne z aqua que sunt p̄trariūssima elementa. q tū mediante forma celesti in mixto corpore sūt vñū. vtrūqz em aciez sui rigoris ebeat vt alteri conueniat z se iungat. Sic vere nullus debet esse alteri ita rebellis vel hostis. qn mediāte forma celestis ē charitatis virtute sibi esse debeat beniuolus atqz m̄tis. z qn omnē rigorez odij taliter debeat tēpare q possint inuicem puenire. Igit rancorē animi dimittamus. z oēs hostiles act? deponam?. z nris hostibz idulgētes ipis nos cordialitē vnam? sicut. n. dicit Petr? Rauē. in f̄mone.

Dimittendo alteri tibi parais. Et **Setzeca** de moru dicit, q magiarum viru est contemneredent. Quod e con- tra illos qui nuq voluut hostibus reconciliari. immo sine pietate quacunq volut de eis vindicari. similes populus schytic q postq hostes suos occiderint. no contenti tamē hac crudelitate. s etiam solent sanguine eoz bibere. 7 cuz eratere capitis in memoriā ppetue vindicte q̄diu viuunt potū sumere. vt dicit **Plini**. Quia vere multi sunt ita cru- deles q nō solū hostes suos ad interemptionē p̄sternunt immo etiā eoz sanguinē. i. eoz cōsanguineos ambulare 7 exbaurire volūt. 7 post mortē in eoz capitibus. i. capitali- bus pdis potum sumūt. **Uñ Hester. ix.** Iudeis interfectō parabat. 7 hostes eoz inhiabat sanguini. Non sic charis- simi hostib? nr̄is insidiamur. s facilliter indulgentes ipsos nobis recōciliare curemus. Ad qd facit documētū **Gene- ce** in puer. vbi dicit. Optimū ē temp ignoscere tanq̄ si tu ipse q̄ die pecces. **Seq̄.** Alteri sepe ignoscito. tibi nunq̄. Dico igit q sunt qdā hostes dicit placadi. Secōdo dī- co q sunt qdā hostes fortit plicadi. i. ipugnadi 7 supandi Et isti sūt hostes aie. q. s. i. triplē dōia solēt eē: qz. s. aia bz. Hostem superbū qui allīcit ad eminentiā. Et de ist? Hostem auarū qui allīcit ad opulentiā. trib? ho- Hostem infectū qui allīcit ad immūdiā. stib? Pu- mus est diabolus q̄ in alta animos eleuat. Secundus est. mūdus q̄ in yma aios deprauat. Tercū ē ppriū corp? qd ad feda aios deprauat. Sic igit dico. q̄ inuenit vn? hostis. Potens 7 callidus. Et isti tres hostes vident esse si- Ardens 7 auidus. miles tribus generibus aquilaz Fecens 7 sordidus. q̄ sunt aubus innocentibus ini- mīce. Nam vt dicit **magr de p̄rietatibus allegās Pli.** Ali- que sunt aquile q̄ veniūt in aere. Aliq̄ in terra. Alique in aqua. Sic reuera de nostris spūalibus hostib? Aliq̄ sunt aerei. i. deīdēs 7 mūdane eminentie. Aliq̄ sunt terrei. Isti sunt mūdus 7 mūdī opes 7 diuitie. Aliq̄ aquei. Isti sunt caro 7 carnis luxus 7 deliciae. Isti enim sunt tres hostes qui nō impugnant 7 qui p multa vicia nos debellāt. Isti autē tres hostes potuerūt figurari in illis trib? hostilib? no- cumentis. de q̄bus fit mentio. j. Paralip. xxj. vbi dicit sic. Anū de tribus tibi elige. aut per tres menses fugere te ho- stes tuos. 7 gladiū eoz non posse euadere. aut trib? annis pestilentiā. aut tribus diebus gladiū domiū et mortē ver- sari in terra tua. et angelū dñi percutientē in vnīuersis fi- lijs israel. Angelus em̄ pcutiens ē diabolus qui superbie morte nos pcutit. Hostis psequēs est iste mūdus qui aua- ricie face nos succendit. Pestilentia bona corrūpens ē p- pria caro que luxurie nos fece confundit. Primus hostis sez diabolus ferit in timpore. i. in capite. quia. s. supbia est illud viciū qd sūme facit boiem santasari 7 vana 7 inutilia ymaginari. **Unde Treñ. j.** Facti sunt hostes eius in capi- te. Secundus hostis. s. mūdus ferit in pectore. qz. s. auari- cia est illud quod pectus et cor facit inflamari et ad bona temporalia dilatari. ij. Paralip. xxxvj. Incenderūt hostes domū domini. Tercius hostis. s. caro ferit i coreze seu in femore. quia. s. luxuria facit illas partes principaliter inq̄- nari. **Unde Hester. ix.** Hostes eozum inhiabant sanguini. Et breuiter ego possum concludere q̄ tales hostes nō fa- cilliter suppeditantur nisi dei auxiliā nos defendant. Dica- mus igitur deo et sanctis illud **Job. vj.** De substantia ve- stra donate mibi. de manu hostis liberate me: et de manu robustoz eruite me. Patet igitur q̄ sunt quidam fortiter plicandi seu viriliter impugnandi. **Iosue. xxij.** Anus ex v obis hostium persequetur decem milia. Quod tamen est contra multos. qui. s. ita sunt imbecilles q̄ hostibus nuq̄ fortiter resistunt. immo ad primos insultus deficiūt 7 suc- cumbūt. Cum tamen isti hostes ita debiles sint q̄ volunta- rios solos vincunt. debilis est enim hostis qui non potest vincere nisi volentem. **Unde Iosue. vij.** dicitur. Domine deus quid dicam videns hierusalem hostibus suis terga vertentem? **Et Deutro. xxvij.** Tradet te dominus corru- ptentem ante hostes tuos. Et reuera supbia de victoria ba- bita. et inanis gloria et inde concepta. vanaq̄ securitas 7 defectus diuini turoris. pp̄teq̄ consideratōnis sunt quan- doq̄ causa q̄ deus dimittit hominem quandoq̄ corrūere ante hostes suos. et tandem multipliciter in peccata. vt. s.

discat cognoscere semetipm. et stute diuina nō pp̄ia triū- pbasse. vn̄ **Judi. viij.** Percussit castra hostiū q̄ securi erat et nihil aduersi suspicabant. Isti igit sunt hostes fortiter plicandi. Tercio dico. q̄ inueniūtur hostes prudētē vt tandi. Et isti generaliter sunt oēs pctōres qui. s. dei. sancto- rū. innocentū aduersarij sunt et hostes. qz reuera sicut ne cessariū ē q̄ homo vitet societates hostiū t̄paliū. et hoc ne forte p eos capiat. Sic homo debet vitare societates ma- loz ne ipoz malis erroribus corrūpat. Homo em̄ libētē solet vitare illos quos amici sui odiūt. et illos qui suis pu- cipalibus inimicis confederati sunt. Cū igit mali sint ini- mici dei et sanctoz qui sunt amici nostri specialissimi: de- monib? confederati vidēt q̄ sunt hostes nr̄i crudelissimi restat q̄ eozum societas est vitanda et ipoz cōditio contē- nenda. Et nota si vis q̄ tales hostes. s. peccatores.

Indignantō solent respicere. Tales igitur ho-
Subsannādo solēt despiciere. stes sunt idigni-
Disippando solent diripere. tis aspect? **Job**
Inaniter solent se tollere. xvj. Hostis me?
Facilliter solent deficere. terribilib? oculis
me intuitus ē. Item sunt subsannātis despectus. quia
sz tales non cessant ridere et subsannare facta bono: un-
Tren. j. Viderunt eam hostes et deriserūt sabbata eius.
Item sunt dissipantis effectus. qz. s. omnia bona alioz
nitūtur rapere et furari. **Tren. j.** Manū suaz misit hostis
ad omnia desiderabilia eius. Item sunt supbientis affe-
ctus. qz isti sunt q̄ volūt sup alios honozari et in hono-
bus eleuari. **Exemplū aman. de quo d̄ Hester. iij.** Qz rex
exaltauit aman filiū amadathi. Sequitur. c. vij. Hostis et
inimicus nr̄ pessimus ē iste aman. Item isti sunt corru-
entis defectus qz videlz tales a statu p̄peritatis solēt ca-
dere. et taliter et eternalitē depire. vn̄ de casu t̄pali talitū
d̄ **Isa. xj.** Hostes iuda pibūt. De casu nō talitū eternali. et
de puniōe. qua de? puniet in inferno d̄ **Esa. j.** Heu cōso
labor sup hostibus meis. et vindicabor sup inimicis meis
Et **Hiere. xlvij.** In descensu oronaim hostes vlulati au-
dierunt. i. in descensu inferni. qz. s. oronaim interpretat̄ for-
men tristitie. Sic igit patet q̄ inueniūtur hostes quos te-
bes vincere. Hostes quos debes flectere. Hostes quos te-
bes fugere tē. Sufficit vide de Amico.

Hostium Nota q̄ ostiū idem est qd introit? seu
ingressus. ianua seu porta. Et id vide
infra in dictis titulis. Et vide infra in lra **D.** vbi ponūtur
pcordatie de Ostia. Nō em̄ v3 scribi cū aspiratione tē.

Huc Nota q̄ huc sicut hic est aduerbium
loci. signat enim illum locuz vbi inui-
tans psonalitē comorat. 7 ad que aliq̄ p alitū
iuitat. Sedm igit diuersos inuitatores iueni-
re possum? diuersos huc. 7 sic notabo q̄ i scriptura inuenit.
Unum huc quod est laboris. Primo igitur di-
Unum huc qd est valoris. co q̄ ē vnum huc
Unum huc qd est honoris. qd signat statū la-
Unum huc qd est dolozis. boris. hoc ē mun-
danā pestilentia. Istud ē em̄ vnū huc ad qd sp̄ dyabolus
nos inuitat. 7 hoc vt nos polluat? p immūdiā. vt res
acq̄ram? p auariciā. vt alios ledam? p insolentiā. Sic est
enim locus infectionis 7 luxurie. **Unde de isto huc dicitur**
Bene. xix. Educ viros huc vt cognoscamus eos. Et **Esa.**
lvij. Accedite huc filij auguraticis. semen adultere 7 for-
nicarie. Item huc est locus ambitionis 7 auaricie. Et idō
istud huc. id est sitim auaricie iustus refutat. 7 ab eo p vi-
ribus se elongat. dicens cū samaritana r̄po illud **Job. iij.**
Domine da mibi banc aquā vt nō sitiam iterum. 7 nō ve-
niam huc baurire. q. d. Omnis aqua. i. omnis t̄palia substā-
tia que est huc. non est sufficiēs ad sitim auaricie temperā-
dam. nec est facilis ad acquirendū seu bauriendū. Item
iste est locus seditionis 7 violentie. quia. s. illi qui huc. id ē
in mundi officiis 7 statibus se ingerunt. bonos libenter fa-
tigant 7 offendūt. **Uñ de Saulo Actu. ix.** dicit sic. Et huc
ad hoc veni vt vincos duceret in hierusalē. s. illos q̄ no-
men domini innocabant. Iste autē erat **Saulus** qui erat
spirans minaz 7 cedis in discipulos domini. Istud ē igit
vnū huc qd signat statū laboris hoc ē mūdā pestilentia.
Secūdo dico. q̄ ē vnū huc quod signat statum valoris

hoc est gratiam & pñiam. Penitentia em̄ & gratia religio seu ecclesia sunt quedaz buc ad que domin⁹ nos aduocat & ad veniendū & accedendū istud buc iugiter excitat & inuitat. Et merito. qz p̄certo istud buc est loc⁹ seu stat⁹. Ubi Probantur & examinatur celum possessuri. Est ei istud Docent & illuminant fidem p̄fessuri. buc loc⁹ exa Sanant & em̄dant culpas dimissuri. minis & p̄ba Morant & spaciant iuste conuicturi. tionis. Ideo Isaac dixit iacob Gen. xxviii. Accede buc vsq̄ tangam te et probem. si es filius meus. Item est locus scientie & instructionis. qz. sibi audiat & discat verbū dei. Josue. iij. Accedi te buc & audite verbū dñi. Item est locus salutis & curationis. quia. sibi possunt om̄es qui per vicia sunt infirmi per penitentiam m̄udari et curari. qz. sibi curant illi qui sunt lunatici p̄ incōstantiā. vñ de lunatico Mat. xvij. dixit x̄ps Differte buc illum ad me. et exiit ab illo demoniū & curatus ē puer. Illi etiam q̄ sunt debiles p̄ simplicitatē et ignorantiam. Luc. xiiij. Exi cito in plateas et vicus civitatis. et quoscuq̄ inueneris debiles et pauperes. cecos et claudos introduce buc. Illi insuper qui sunt sine auribus. i. qui audire et obedire dedignant per obstinationem maliciam et insolentiā. vñ de illo q̄ aurē p̄diderat dixit x̄ps Lu. xxij. Si nite vsq̄ buc. et cū tetigisset auriculā ei⁹ sanauit eū. Istud ē igit̄ buc. i. locus salutis et curationis. Item istud ē loc⁹ more et imitationis. qz. s. in isto buc puerfant et morant oēs viri iusti et boni et q̄cuq̄ deo volūt esse p̄federati et p̄iuncti v̄ ceteris illud. j. Reg. xiiij. Accedamus buc ad deū. vñ. iij. Reg. viij. d̄. Cur dei venit buc. Sic igit̄ patet qd̄ ē vnum buc qd̄ signat statū valoris. s. gr̄am & pñiam. Tercio di co. q̄ ē vñū buc qd̄ signat statū honoris. hoc ē dignitatis eminentiā. Ad istud em̄ buc. i. ad statū honoris & dignitatis inuitant boni & inde repudiantur mali. Boni dico ad istud buc diuina gratia deducuntur & ad dignitatis excellentiam sublimant. vñ dauid suā regiā dignitatē admirās dicebat dño. ij. Reg. viij. q̄ ē domus mea qz adduxisti me buc vsq̄. q. d. Non erā dignus tanto honore. Mali etiam ab isto buc repudiant. Et sic aduerte q̄ tria genera p̄sonarū repudiant inde vici. Carētes p̄uilegio libertatis. Illi. s. q̄ sunt in seruitute pcti. ij. Paralip. xxviii. Non introduce tis buc captiuos. Item to: p̄p̄tes sub contagio facultatis. Illi. s. q̄ amore bonoz terrenoz sunt inuoluti & oppressi. Figurati in moyse calciato cui d̄ Exo. iij. Nō appropias inq̄t buc. tolle calciamenta de pedibus tuis. Locus em̄ in quo stas terra sancta ē. q. d. Loc⁹ ecclesiastice dignitatis sanctus est. Et id nō vult h̄re boies calciatos. i. terrenoz affectib⁹ inuolutos. Item egenites p̄uilegio honestatis. s. illi q̄ vestib⁹ honeste conuerfationis carēt. vñ illi q̄ nō habebat vestē nuptiale. & tñ ad nuptias regis intrauerat d̄ Mat. xxij. Auice quō buc intrasti nō habēs vestē nuptialez. Et seq̄tur. Nō ligatis manib⁹ & pedib⁹. piectus ē in tenebras exteriores. Quia reuera illi q̄ sunt egenes honestatis amene p̄uilegio. Illi qui sunt toxp̄tes facultatis terrene s̄b cōtagio. Illi q̄ sunt carētes libertatis ferene p̄uilegio. Si ad istud buc. i. si ad dignitates ecclesiasticas p̄sumūt accedere. digni s̄nt tenebras exteriores sentire & duplici morte perire. vñ breuiter talib⁹ indignis buc intrātib⁹ se indigne ingerentibus. dici pōt rephensue illud Judicij. xvij. Quis te adduxit. qd̄ hic agis. quā ob cām buc venire voluisti. Patet igit̄ q̄ vñū ē buc qd̄ signat statū honoris. id ē dignitatis eminentiā. Quarto dico. q̄ est vñū buc qd̄ signat statū doloris hoc ē mortale defluentia. Mors em̄ ē vñū buc ad qd̄ oportet oēs accedere. & in quo oportz oēs manere & p̄sistere. & vltra qd̄ nō ē licitū transire vel p̄cedere. vnde dñs loquēs defluctuoso mari. i. de vita dicit Job xxxvij. Circūdēdi mare terminis meis. & posui vectes & ostia. & dixi buc usq̄ venies. & hic confringes tumētes fluctus tuos. Mors em̄ ē vñū buc qd̄ ē malis ad damnationem. bonis vō ad gaudiū & saluationē seu vite eterne acquisitionem. Unde Hierē. l. dicitur de iustis in tempe illo venient filij israel & filij iuda simul ambulantes & sientes. p̄perabunt & dominū deum suū querent. in syon interrogabunt viam. buc facies eoz venient. & apponent domino federe sempiterno quod nulla obliuione delebit. Ista ē em̄ veritas q̄ flendo oportet dominū querere si viam in syon

id est in celi speculam volumus inuenire. & si buc volum⁹ nos deo coniungere & vnire. et federe perpetuo copulare. Sic igit̄ patet q̄ in scriptura inuenitur vñū buc quod est doloris. vnum buc quod est honoris vnum buc quod est valoris. vnum buc quod est laboris. Hoc est dictu. status mortis qui est vltimus. status dignitatis qui ē maximus. status gratie seu meriti qui est optimus. status mis̄ri seu peccati qui est pessimus &c.

Humerus. Cum humerus sit pars corpis s̄p̄stinēdis oneribus magis apta. ita q̄ quicquid ponderis corpis supponit. per humeros facili ter sustentatur. Dicā q̄ moraliter & sp̄ualiter loquēdo. vel etiam in corpe morali virtuoso & mystico. vel etiam in corpe ciuili et politico. per humeros significant illi q̄ i corpe eccie militantis sciūt & possunt sustentare alios. sicut ut prelati et viri perfecti. vel in corpe morali per humeros designant ille virtutes q̄ omnia mala tolerant & que sine murmure cūcta portant. sicut est virtus patientie. cōstantie. misericordie & prudētie. Cōstat em̄ q̄ iste virtutes sunt humeri sp̄uales. quia. s. tempantia & prudentia sunt humerus dexter q̄ equanimiter sustinet p̄spera. Patientia vō & misericordia sunt humerus sinister qui fortiter sustinet aduersa. Dicā igit̄ q̄ in scriptura inuenit̄ **Humerus.** Dei qui portat omnia. Primo igitur dico. q̄ inuenit̄ Iusti q̄ portat grauiā. tur humerus dei q̄ portat oia Impij q̄ portat leuiā. Ad Hebre. j. Portans omnia verbo stutis sue. De em̄ ē sicut elephas q̄ ita fortes habet humeros q̄ castrum ligneum super se portat. Sic iste non castrum lignū sed stelleum. s. ipm̄ celum & quicquid celi ambitu conuincitur portat. Deus enim habet duos humeros. s. humerum dextrum qui signat eius p̄tectionem & potentiam. Et humerum sinistram qui signat dissimulationem eius & patientiam. Et sic dicam q̄ diuini humeri. Mala supportant. Mala dico supportat. quia. s. isti Bonos trasportat. humeri sustinuerūt crucē & etiāz Bona reportant. patienter dissimulando sustinent quotidie cūcta mala. Isa. xxij. Erit. s. eliabim quasi pater habitantib⁹ hierusalē & domus iuda. Et dabo clauem domus dauid sup humerū eius. & aperiet & nō erit qui claudet. claudet et non erit qui aperiat. Clavis dauid ē crux. Bonos dico transportant. s. ad gloriam celi. & ad requies paradisi. Similis aquile que i humeris suis pullos suos sursum eleuat. et claritatem luminis illis monstrat. An de Deutro. xxxij. Expandit alas suas et assumpsit eum atq̄ portauit in humeris suis. Seq̄t. Cōstituit eū sup excelsas terrā vt comederet fructus agrorū &c. Bona insup reportant. qz. s. dignitas et excellentia. tranquillitas et complacentia inuenit̄ in istis humeris. De dignitate em̄ d̄ Isa. jr. q̄ factus ē p̄ncipatus eius sup humerū eius. et vocabit̄ de⁹ fortis &c. De tranquillitate vō d̄ in persona cuiuslibet beati. Deutro. ca. xxxij. Beniamin amatissim⁹ dñi habitabit p̄sidenter. in eo quasi in thalamo demorabit̄. et inter būeros illius requiescet. Sic igit̄ patet q̄ inuenit̄ būerū dei. Secūdo dico. q̄ inuenit̄ humerus iusti qui portat grauiā. Hūerus em̄ paciētiā signat qua mediante grauiā et difficilia cūcta portat. An de homine patiente dicit̄ Gen. xlij. Isachar alinus fortis accubās inter terminos vidit requiem q̄ esset bona: et terrā q̄ esset optima. et sup posuit būeros ad portandū. factusq̄ est tributis seruiens Et bene dicit̄ alinus qui. s. portat crucem super humeros quia. s. omnis crux. i. omnis cruciatus debet a iustis in patientia tolerari. Et sic nota q̄ humeri patientie & temperantie charitatis et clemētie debēt portare & supportare. Infirmiātem fraternam. Portet igitur ab humeris nostris infirmitas fraternā pie commpatiēdo. sicut de illo qui ouem perdidit rat. dicitur Luce. xv. q̄ cum inuenerit eam imposuit in humeros suos gaudens &c. Quis enim perditā infirmos fratres signat. et maxime illos qui sunt perditī per peccatum. et qui a domo ecclesie vel fidei sunt errātes qui. s. pie sunt supportandi et ad ecclesie domiciliū reducendi. qz. si cut ibi d̄ est angelis dei gaudiū sup vno pctōre. sic super